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909 mieszkańców zdecydowało. „O! Hallera!” - Leśna strefa ciszy i relaksu w centrum
Cieszyna, Filmoteczka i Kalisteniczny park wspólnego treningu – to projekty, które
zwyciężyły w głosowaniu mieszkańców Cieszyna na realizację z Budżetu Obywatelskiego.

Cieszyn z lotu ptaka, fot. MJ

Opublikowano już wyniki głosowania na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna na
2025 rok. W tej edycji mieszkańcy Cieszyna oddali 909 ważnych głosów. Z czego 592 głosów oddano z urządzeń
mobilnych, a z komputerów - 317.  To Kobiety stanowiły większość osób biorących udział w głosowaniu – 62%.
Najbardziej zainteresowane głosowaniem były osoby w przedziale 36-49 lat (36,5%) oraz osoby do 25 roku życia
(18,5%).

- Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w edycję Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna na 2025
rok – zarówno tym, którzy złożyli propozycje projektów, jak i wszystkim tym, którzy wzięli udział w
głosowaniu – mówi Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz. 

Zwycięskie projekty - czyli co powstanie?

W tym roku najwyższą liczbę głosów (345) uzyskał projekt nr 10 – „O! Hallera!” - Leśna strefa ciszy i relaksu
w centrum Cieszyna. Przewidywany koszt jego realizacji to 240.000 zł. Obywatelski projekt "O! Hallera! - Leśna
strefa ciszy i rekreacji w centrum Cieszyna" zakłada utworzenie utwardzonej ścieżki spacerowej oraz placu zabaw
wśród starodrzewia między ulicami Hallera, Tomanka i Śniegonia. Powstanie leśny domek, bujaki, karuzela, hamaki i
gra edukacyjna. Dla dorosłych będą meble wypoczynkowe: stół piknikowy, ławki, huśtawka ramowa dwuosobowa i
kosz do segregacji śmieci. Przestrzeń będzie ogólnodostępna, także dla mieszkańców ZOR, bezpieczna i odporna na
wandalizm.
 
Do realizacji wybrany został również projekt nr 5 – Filmoteczka (232 głosów). Koszt projektu to 71.000 zł.
Nauczanie poprzez kino to jeden z najlepszych sposób na zdobycie wiedzy oraz kompetencji. Filmoteczka, to
projekt, który będzie polegał na realizacji edukacji filmowej dla dzieci i młodzieży, dla trzech grup w trzech
przedziałach wiekowych: dzieci w wieku przedszkolnym, dzieci ze szkół podstawowych (klasy 4-6) i młodzież ze szkół
ponadpodstawowych.
Filmy, jako element edukacji kulturalnej będą zgodne z podstawą programową i polityką oświatową. Projekt będzie
trwał od marca do grudnia 2025.

Kolejnym projektem z najwyższą liczbą oddanych głosów (232) jest projekt nr 9 -  Kalisteniczny park
wspólnego treningu. Projekt zakłada wybudowanie plenerowego placu do ćwiczeń na terenie osiedla Bobrek
Zachód. Inwestycja posłuży kreatywnemu zagospodarowaniu nieużywanego terenu boiska w bardziej pożyteczny
dla mieszkańców sposób. Jest to także okazja, by jeszcze bardziej rozwinąć kulturę sportu w Cieszynie. Właśnie
poprzez budowanie dostępnych dla wszystkich siłowni na otwartym powietrzu.
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